



## ПРОГРАМА

**роботи експертної групи під час проведення акредитаційної експертизи освітньої програми «Математика в закладах освіти» зі спеціальності «014 Середня освіта» за другим (магістерським) рівнем вищої освіти у Харківському національному педагогічному університеті імені Г. С. Сковороди із використанням технічних засобів відеозв'язку у період з 05.04.2023 по 07.04.2023**

### 1. Призначення та статус цієї програми

Ця програма є документом, що фіксує спільний погоджений план роботи експертної групи у Харківському національному педагогічному університеті імені Г. С. Сковороди (далі – ЗВО) під час проведення акредитаційної експертизи освітньої програми, а також умови її роботи. Дотримання цієї програми є обов'язковим як для ЗВО, так і для експертної групи. Будь-які подальші зміни цієї програми можливі лише за згодою як експертної групи, так і ЗВО.

Узгоджена програма виїзду фіксується в інформаційній системі Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти і є частиною матеріалів акредитаційної справи.

### 2. Загальні умови роботи експертної групи

2.1. Акредитаційна експертиза проводиться із використанням технічних засобів відеозв'язку та передбачає проведення повноцінної експертизи без фізичної присутності експертів у ЗВО.

2.2. ЗВО на час акредитаційного «онлайн-візиту» експертної групи сприяє проведенню акредитаційної експертизи із використанням технічних засобів відеозв'язку з метою проведення повноцінної експертизи без фізичної присутності експертів у закладі.

2.3. ЗВО на час «онлайн-візиту» експертної групи надає їй всі необхідні матеріали, що підтверджують інформацію, вказану у відомостях про самооцінювання освітньої програми.

2.4. ЗВО оприлюднює програму онлайн-візиту. ЗВО не збирає учасників фокус-груп безпосередньо у ЗВО.

2.5. При проведенні дистанційного акредитаційного візиту ЕГ здійснює обов'язковий відеозапис усіх етапів онлайн візиту.

2.6. Для проведення дистанційного акредитаційного візиту ЗВО та ЕГ використовують програму Zoom, ЗВО та ЕГ технічно організують та технічно підтримують всі зустрічі.

2.7. ЗВО надає технічну підтримку для необхідного налаштування комп'ютерів учасників та інсталяції програмного забезпечення при потребі всім учасникам (щодо використання Zoom додається інструкція, можлива для пересилання стейкхолдерам).

2.8. ЕГ та ЗВО до початку візиту проводять тестову зустріч або зустрічі з метою технічного тестування, всіх необхідних налаштувань, вивчення функцій програми для ефективного модерування розмов та забезпечення необхідних кроків.

2.9. Огляд матеріально-технічного забезпечення здійснюється у форматі відеозвіту та фотозвіту.

2.10. Внутрішні онлайн-зустрічі експертної групи є закритими; крім випадків, коли це погоджено експертною групою, на ній не можуть бути присутні працівники ЗВО та інші особи.

2.11. ЗВО забезпечує присутність осіб, визначених у розкладі акредитаційного «онлайн-візиту» для кожної зустрічі, у погоджений час. Зустрічі, включені до розкладу

акредитаційного «онлайн-візиту», є закритими. На них не можуть бути присутніми особи, що не запрошені на неї відповідно до розкладу.

2.12. У розкладі онлайн-візиту передбачається резервна зустріч, на яку експертна група може запросити будь-яких осіб, якщо проведення такої зустрічі зумовлене необхідністю проведення акредитаційної експертизи. Експертна група повідомляє про це ЗВО у розумні строки; ЗВО має вжити розумних заходів, аби забезпечити участь відповідної особи у резервній зустрічі.

2.13. У розкладі онлайн-візиту передбачено відкриту зустріч. ЗВО зобов'язаний завчасно повідомити усіх учасників освітнього процесу за відповідною освітньою програмою про дату, час і технологію проведення такої зустрічі шляхом публікації на сайті ЗВО та інших своїх інформаційних майданчиках оголошення про роботу експертної акредитаційної групи за певною програмою з наданням лінку та/або номеру зустрічі на онлайн платформі для відвідування бажаними відкритої зустрічі з експертною групою у вказаний час згідно погодженої програми.

2.14. ЗВО надає документи та іншу інформацію, необхідну для проведення акредитаційної експертизи, на запит експертної групи шляхом: надсилання на електронну пошту та/або надання коректних посилань та/або в модулі запитів в системі.

2.15. Контактною особою від ЗВО з усіх питань, пов'язаних з акредитацією освітньою програми, є гарант освітньої програми, вказаний у відомостях про самооцінювання.

### 3. Розклад роботи експертної групи

Час	Зустріч або інші активності	Учасники
<i>День 1 – 05.04.2023</i>		
08.45-09.00	Організаційна нарада експертної групи. Перевірка та налаштування технічних засобів відеозв'язку	Члени експертної групи
09.00–09.30	<b>Зустріч</b> з гарантом ОП	Члени експертної групи – <b>Тарасенко Оксана Володимирівна;</b> <b>Філон Лідія Григорівна;</b> <b>Джоголик Олеся Василівна</b> Гарант ОП – <b>Нелін Євген Петрович</b>
09.30–09.45	Підготовка до зустрічі 1	Члени експертної групи
09.45–10.15	<b>Зустріч 1</b> з керівником та адміністрацією ЗВО	Члени експертної групи;  ректор університету – <b>Бойчук Юрій Дмитрович;</b> гарант ОП – <b>Нелін Євген Петрович;</b> проректор з наукової, інноваційної і міжнародної діяльності – <b>Бережна Світлана Вікторівна;</b> проректор з навчально-наукової роботи – <b>Борисов Володимир Андрійович;</b> проректор з навчально-виховної роботи – <b>Борисенко Наталія Олексіївна;</b> проректор з адміністративно-господарської роботи – <b>Чернік Тетяна Валентинівна;</b> декан фізико-математичного факультету – <b>Пономарьова Наталія Олександрівна.</b>
10.15–10.30	Підбиття підсумків зустрічі 1 і підготовка до зустрічі 2	Члени експертної групи
10.30–11.30	<b>Зустріч 2</b> з академічним персоналом ОП	Члени експертної групи; науково-педагогічні працівники, що безпосередньо відповідають за зміст освітньої програми, а також викладають на цій програмі (до 10 осіб): <b>Боярська-Хоменко Анна Володимирівна;</b> <b>Васильєва Світлана Олександрівна;</b> <b>Гуліч Олена Олександрівна;</b> <b>Дейніченко Тамара Іванівна;</b>

		<p><b>Жерновникова Оксана Анатоліївна;</b>  <b>Нелін Євген Петрович;</b>  <b>Простакова Юлія Сергіївна;</b>  <b>Сіра Ірина Тихонівна;</b>  <b>Чібісов Олександр Дмитрович;</b>  <b>Штонда Оксана Григорівна.</b></p> <p>Відповідальна особа за практичну підготовку здобувачів ВО на ОП  <b>Сіра Ірина Тихонівна</b></p>
11.30–11.45	Підбиття підсумків зустрічі 2 і підготовка до зустрічі 3	Члени експертної групи
11.45–12.45	<b>Зустріч 3</b> з адміністративним персоналом	<p>Члени експертної групи;  завідувач відділу практики університету –  <b>Кабанська Ганна Анатоліївна;</b>  редактор Центру міжнародної, інноваційної і  проектної діяльності – <b>Кривобокова Аліна</b>  <b>Ігорівна;</b>  директор центру забезпечення якості освіти –  <b>Радченя Ірина Вікторівна;</b>  керівник навчального відділу – <b>Ворона Світлана</b>  <b>Анатоліївна;</b>  головний бухгалтер – <b>Ткаченко Віта</b>  <b>Михайлівна;</b>  методист вищої категорії відділу менеджменту і  моніторингу діяльності університету – <b>Плахтеева</b>  <b>Вікторія Іванівна;</b>  старший інспектор відділу кадрів – <b>Горькова</b>  <b>Наталія Олексіївна;</b>  відповідальний секретар приймальної комісії –  <b>Гуцан Тетяна Григорівна.</b></p>
12.45–13.00	Підбиття підсумків зустрічі 3 і підготовка до зустрічі 4	Члени експертної групи
13.00–14.00	Обідня перерва	
14.00–14.45	<b>Зустріч 4</b> зі здобувачами вищої освіти ОП	<p>Члени експертної групи;  здобувачі вищої освіти, які навчаються на ОП:  денна –</p>

		<b>Бабак Олена Миколаївна;</b> <b>Єременко Аліна Сергіївна;</b> <b>Кузьменко Анастасія Олександрівна;</b> <b>Сидоренко Наталія Володимирівна;</b> <b>Сусліченко Катерина Сергіївна;</b> заочна – <b>Антонець Євгенія Ігорівна;</b> <b>Колотюк Олена Іванівна;</b> <b>Лінтур Інна Володимирівна;</b> <b>Пономаренко Вікторія Петрівна;</b> <b>Цяцька Наталія Олександрівна.</b>
14.45–15.00	Підбиття підсумків зустрічі 4 і підготовка до відкритої зустрічі	Члени експертної групи
15.00–15.30	<b>Відкрита зустріч</b>	Члени експертної групи. Усі охочі учасники освітнього процесу (крім адміністрації та гаранта ОП)
15.30–15.45	Підбиття підсумків відкритої зустрічі і підготовка до зустрічі 5	Члени експертної групи
15.45–16.15	<b>Зустріч 5</b> з випускниками ОП	Члени експертної групи; Випускники ОП: <i>Добрик Дмитро Костянтинович</i> (2022); <i>Ковалівська Анастасія Анатоліївна</i> (2022); <i>Майстрюк Ірина Сергіївна</i> (2020); <i>Остапенко Анастасія Віталіївна</i> (2020); <i>Цись Яна Володимирівна</i> (2022).
16.15–16.30	Підбиття підсумків зустрічі 5 і підготовка до зустрічі 6	Члени експертної групи
16.30–17.00	<b>Зустріч 6</b> з роботодавцями	Члени експертної групи; представники роботодавців, що залучені до здійснення процедур внутрішнього забезпечення якості ОП: <i>Прошкін Володимирович Вадимович</i> , Київський університет імені Бориса Грінченка, професор кафедри комп'ютерних наук і математики; <i>Антоненко Галина Михайлівна</i> , Харківський національний університет Повітряних

		сил імені Івана Кожедуба, старший викладач кафедри вищої математики; <b>Жозе де Коста Анна Олександрівна</b> , Комунальний заклад «Харківський ліцей №89 Харківської міської ради», заступник директора з навчально-виховної роботи; <b>Ніколаєнко Олена Миколаївна</b> , Харківська загальноосвітня школа I-III ступенів №56 Харківської міської ради Харківської області, директор; <b>Панов Олександр Юрійович</b> , Приватний заклад «Харківська приватна школа «Наше майбутнє», директор; <b>Тратнікова Ольга Анатоліївна</b> , Комунальний заклад охорони здоров'я Харківської обласної ради «Харківський обласний медичний фаховий коледж», голова циклової комісії математичних дисциплін.
17.00–17.15	Підбиття підсумків зустрічі 6	Члени експертної групи
17.15–18.00	Час для резервних зустрічей у випадку форс-мажорних обставин	Члени експертної групи Запрошені на резервну зустріч
<b>День 2 – 06.04.2023</b>		
09.00–10.00	Огляд матеріально-технічної бази (відеоролик або відеотрансляція (за умови відсутності «повітряних тривог»))	Члени експертної групи; Гарант ОП – <b>Нелін Євген Петрович</b> ; завідувач кафедри математики – <b>Жерновникова Оксана Анатоліївна</b> ; науково-педагогічні працівники, які викладають ОК – <b>Нелін Євген Петрович</b> (цикл загальної підготовки), <b>Гуліч Олена Олександрівна</b> (цикл професійної підготовки); науково-педагогічні працівники, які викладають ВД – <b>Простакова Юлія Сергіївна</b> (цикл загальної підготовки), <b>Боярська-Хоменко Анна Володимирівна</b> (цикл професійної підготовки); здобувач вищої освіти, яка навчається на ОП – <b>Єременко Аліна Сергіївна</b> .
10.00–10.15	Підготовка до зустрічі 7	Члени експертної групи
10.15–11.15	<b>Зустріч 7</b> із допоміжними (сервісними) структурними підрозділами	Члени експертної групи;

		<p>старший інспектор відділу кар'єрного зростання – <b>Савченко Оксана Михайлівна</b>;</p> <p>директор наукової бібліотеки – <b>Коробкіна Олена Геннадіївна</b>;</p> <p>керівник інклюзивного центру – <b>Казачінер Олена Семенівна</b>;</p> <p>керівник психологічної служби – <b>Дорожко Ірина Іванівна</b>;</p> <p>в.о. директора Центру інформатизації освіти – <b>Дідоренко Анна Сергіївна</b>;</p> <p>керівник культурно-мистецького центру – <b>Грицаненко Наталія Павлівна</b>;</p> <p>представник комісії з етики та управління конфліктами – <b>Корабель Марія Георгіївна</b>.</p>
11.15–11.30	Підбиття підсумків зустрічі 7 і підготовка до зустрічі 8	Члени експертної групи
11.30–12.15	<b>Зустріч 8</b> з представниками студентського самоврядування	<p>Члени експертної групи;</p> <p>Представники студентського самоврядування від ЗВО:</p> <p>голова Студентського парламенту університету – <b>Махмудов Даніел Шабанович</b>;</p> <p>заступниці голови Студентського парламенту університету – <b>Романько Анастасія Віталіївна</b>;</p> <p><b>Османова Офелія Ельханівна</b>;</p> <p>від фізико-математичного факультету:</p> <p>в.о. голови Студентської ради фізико-математичного факультету – <b>Басенко Ольга Ігорівна</b>;</p> <p>заступник в.о. голови Студентської ради фізико-математичного факультету – <b>Черенкова Ганна Сергіївна</b>;</p> <p>голова навчального комітету Студентської ради фізико-математичного факультету – <b>Сусліченко Катерина Сергіївна</b>;</p> <p>голова культурно-масового комітету Студентської ради фізико-математичного факультету – <b>Аннас Юлія Володимирівна</b>;</p>

		голова волонтерського комітету Студентської ради фізико-математичного факультету – <b>Худас Анна Костянтинівна</b> ; заступник голови медіа комітету Студентської ради фізико-математичного факультету – <b>Єременко Аліна Сергіївна</b> ; члени Вченої ради фізико-математичного факультету – <b>Курганський Андрій Романович, Толлок Діана Володимирівна</b> .
12.15–12.30	Підбиття підсумків зустрічі 8 і підготовка до резервної зустрічі	Члени експертної групи
12.30–13.30	Обідня перерва	
13.30–14.00	<b>Зустріч 9</b> з адміністрацією фізико-математичного факультету та кафедри математики	Члени експертної групи; декан фізико-математичного факультету – <b>Пономарьова Наталія Олександрівна</b> ; заступник декана з навчальної роботи – <b>Простакова Юлія Сергіївна</b> ; координатор з виховної роботи – <b>Гуліч Олена Олександрівна</b> ; завідувач кафедри математики – <b>Жерновникова Оксана Анатоліївна</b> ; гарант ОП – <b>Нелін Євген Петрович</b> .
14.00–14.15	Підбиття підсумків зустрічі 9 і підготовка до резервної зустрічі	Члени експертної групи
14.15–14.45	<b>Резервна зустріч</b>	Члени експертної групи; особи, додатково запрошені на резервну зустріч
14.45–15.00	Підбиття підсумків резервної зустрічі	Члени експертної групи
15.00–15.45	Час для резервних зустрічей у випадку форс-мажорних обставин	Члени експертної групи Запрошені на резервну зустріч
15.45–16.00	Підготовка до фінальної зустрічі	Члени експертної групи
16.00–16.30	<b>Фінальна зустріч</b>	Члени експертної групи;  ректор університету – <b>Бойчук Юрій Дмитрович</b> ; гарант ОП – <b>Нелін Євген Петрович</b> ; проректор з наукової, інноваційної і міжнародної діяльності – <b>Бережна Світлана Вікторівна</b> ;



		проректор з навчально-наукової роботи – <b>Борисов Володимир Андрійович</b> ; проректор з навчально-виховної роботи – <b>Борисенко Наталія Олексіївна</b> ; проректор з адміністративно-господарської роботи – <b>Чернік Тетяна Валентинівна</b> ; декан фізико-математичного факультету – <b>Пономарьова Наталія Олександрівна</b> .
16.30–18.00	Підбиття підсумків. Робота із документами	Члени експертної групи
<b>День 3 – 07.04.2023</b>		
09.00–18.00	«День суджень» – внутрішня зустріч експертної групи	Члени експертної групи